QUESTIONAMENTO

São Paulo, 11 de março de 2024.

 ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO – DA FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FDE - EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90002/2024.

A Inforshop Suprimentos Ltda.("Postulante"), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 56.215.999/0001-
40, com sede na Rua Barão do Triunfo, 275 Brooklin, Estado e Cidade de São Paulo, vem à presença de Vossa Senhoria
solicitar esclarecimento do referido edital.

Temos o interesse em participar do processo em questão, porém não estamos baixar os anexos do edital, tendo em vista
que os mesmos encontram se corrompidos.

O único arquivo que conseguimos baixar foi o edital.

Se possível nos envie os arquivos atualizados.

Atenciosamente;

RESPOSTA: Cara (o) licitante, com relação ao pedido de esclarecimento apresentado ao Pregão Eletrônico
N° 90002/2024 informamos que os arquivos “Edital” e “Relação dos Itens” estão disponíveis para consulta no
site compras.gov.br através do “botão: donwloads relacionados a compra”;

As informações do arquivo em Excel “Cópia de Informática – Preços referencias” já consta do Edital conforme
subitem 14.11.2 - Anexo II Modelo de Planilha de Preços e Valores Referenciais.

O arquivo em .pdf denominado “Matriz de Risco Informática - 2024”, não faz parte integrante do edital como
anexo, contudo, poderá ser consultado através do site da FDE (www.fde.sp.gov.br ) no link Licitações, assim
como através de pedido de vistas ao Processo SEI nº 229.00009115/2023-53.

Os arquivos necessários para a devida participação e envio de propostas estão disponibilizados nos sites
compras.gov.br e fde.sp.gov.br. Informamos ainda que a realização do pedido de vista do presente processo
licitatório (Processo SEI nº 229.00009115/2023-53), poderá ser requerida por todos os interessados.

SP, 13/03/2024.

Atenciosamente,

Departamento de Pregões - Supervisão de Licitações.

http://www.fde.sp.gov.br/